DECRETA 

I 

MESSANEN. 

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Hannibalis Mariae Di Francia, 
Sacerdotis, Fundatoris Congregationum Rogationistarum et Sororum Fi
liarum a Divino Zelo. 

SUPER DUBIO 

An eius Causa introducenda sit 

Duo dilectionis Dei et proximi mandata (cf. Mt. 22., 34-37) finem 
et rationem religiosae suae vitae constituit Servus Dei Hannibal Ma
ria Di Francia, ut ad ea omnes suas cogitationes, sermones et actio
nes dirigeret. Ad extendendam autem hanc caritatem ad omnes animas 
arbitratus est valentissimum adiumentum esse evangelicam rogatio
nem a Divino Redemptore his verbis imperatam : Rogate ergo Dominum 
messis, ut mittat operarios in messem suam (Mt. 9, 38) ; cui quidem 
operam consociavit humanae promotionis in persona orphanorum et 
pauperum derelictorum. 

Servus Dei natus est die 5 mensis Iulii anno 1851 Messanae, nobili 
quidem genere, eique biduo post baptizato nomen Hannibali Mariae 
inditum est. Septem annos natus, cum iam infans quindecim mensium 
patre orbatus esset, monachis Oisterciensibus traditus est, in ephebeo 
Sancti Nicolai educandus, ubi primum Sanctissimam Eucharistiam 
sumpsit scholasque frequentavi^ simul pietatis et caritatis, quibus 
futurum erat ut postea emineret, semina colens. 

Ob leges anni 1866 nuper constituti Regni Italici clauso ephebeo, 
Famulus Dei ad familiam reversus, studiis institit, civili curriculo 
aptis, eodem tempore tam pie vivens, ut ei duodevigesimum annum 
agenti, cotidie Cena Dominica uti concederetur. Quodam die, coram 
Sanctissimo Sacramento exposito cum oraret, animo percepit quantum 
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possit precatio ad vocationes sacerdotales impetrandas. Dein, lecto in 
Evangelio dominico praecepto <( Rogate Dominum messis, ut mittat ope
rarios in messem suam », sibi potissimum existimans verbum illud dic
tum esse, idem propagandum curavit. 

Interea ad sacerdotium se vocari sentiebat. Quam ob rem, impe
dimentis cognatorum, et maxime matris, superatis, vestem clericalem 
induit die 8 Decembris anno 1869, Romae Concilio Vaticano I inci
piente, et perfectis studiis die 16 Martii anno 1878 sacerdos est or
dinatus. 

Inde Servus Dei omni ope nisus est ut se ad similitudinem Christi 
sacerdotis et evangelizatoris pauperum configuraret, praeceptis cari
tatis praecipue exercendis (cf. Mt. 22, 37-40). Quam caritatem ad totam 
Domini messem dilatavit, sed praesertim ad pauperes et inopes, sive 
a corporis necessitatibus, sive a morum foeditate eripiendos. 

Duo exstruxit orphanotrophia, pro puellis unum et alterum pro 
pueris; sacellum aedificavit in vico famoso Messanico, in cuius fron
te inscripserat Iesu Christi mandatum « Rogate ergo Dominum mes
s i s» ; et variis inceptis plebi multimodis profuit,: mala purga vit, iuri 
legique familias restituit, puellas ad telae texendae opus immisit, ho
mines vitio dedito impulit ut ad bonam frugem se reciperent. 

Paulo post duo Instituta religiosa condidit, quibus duplex com
misit munus, apostolatum videlicet precationis pro vocationibus — quar
to voto firmandum — atque orphanorum et pauperum salutem. Quae 
Instituta anno 1901 nominata sunt alterum « Congregatio Filiarum 
Divini Zeli», alterum ((Congregatio Rogationistarum a Corde Iesu», 
et canonice sunt erecta die 6 Augusti, anno ante quam Servus Dei 
mortuus est. Interim tamen in varias dioeceses diffusa sunt, praeser
tim post terrae motum, qui anno 1908 Messanam diruit. 

Cum fervidissimo studio gloriae Domini eniteret, omnibus viri
bus curavit in primis ut operarii mysticae messis multiplicarentur, 
et coeptum quendam iniit precibus Deo adhibendis pro vocationibus, 
qui anno iam 1900 ab archiepiscopo Messanensi erectus est ut « Pia 
Unio Rogationis Evangelicae a Corde Iesu » ; extremis praeterea vitae 
suae annis Messanae mirum instruxit templum, quod Rogationi Evan
gelicae dicavit. 

Pro miseris et derelictis Servus Dei tum diligentia, tum inexstinc-
ta siti caritatis flagravit, ad quos adiuvandos sua beneficentiae opera 
amplificavit, quamvis paucissimae essent opes, multae autem molestiae. 

Merito igitur in numerum referri potest eorum caritatis heroum 
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qui, vero evangelico spiritu excitati, his temporibus ad effectum ad-
duxerunt omnia Ecclesiae proposita ad caritatem pertinentia. 

Servi Dei caritas, quae vel inconsiderata et inconsulta nonnullis 
videbatur, summa nitebatur fide, et assiduo magnoque spiritu ora
tionis ac ferventissima pietate et unione cum Deo fota, adoratione 
Sanctissimae Eucharistiae ac devotione erga Sanctam Virginem Ma
riam erat suffulta. 

Inter Servi Dei virtutes reluxerunt simplex et sincera humilitas, 
ex ipsis eius scriptis perlucens; paupertas omnino evangelica, cum 
maxima bonorum temporalium et vitae commodorum neglegentia con
iuncta, absoluta Auctoritatibus Ecclesiae obtemperatio; fortitudo qua, 
firmissime Deo fisus, tam multa adversa, necnon tanta in operibus 
suis perficiendis impedimenta tulit et superavit. 

In extrema vitae suae parte, etsi pleuritide debilitatus, operam suam 
non intermisit dum anno 1927, exeunte Ianuario mense, lecto afiixus 
est. Graves dolores patiens, et aequo animo et perfecta cum Dei vo
luntate congruentia mirando exemplo fuit, cotidie Sanctissima Eucha
ristia corroboratus. 

Calendis Iuniis eodem anno, domum Patris consecutus est, apud 
Fiumara Guardia, prope Messanam, in rustica sui Instituti villa, ubi 
valetudinis recuperandae causa translatus erat. 

Sanctitatis fama qua vivens Servus Dei circumdatus erat, post 
obitum percrebuit atque caelestibus signis visa est confirmari. Qua
propter de Beatorum Caelitum honoribus eidem decernendis agi coep
tum est. Instructus est igitur annis 1945-1952, apud archiepiscopalem 
Curiam Messanensem, processus informativus super fama sanctitatis 
vitae, virtutum et miraculorum in genere; cui accesserunt processus 
rogatoriales Uritanus (a. 1946) et Fodianus et Troianus (a. 1950) ; om
nesque ita confecti Romam sunt transmissi. Interim quamplurimae 
litterae cardinalium, archiepiscoporum, episcoporum, multorumque vi
rorum tam ecclesiastica quam civili dignitate insignium ad Summum 
Pontificem pervenerunt, Causae Servi Dei introductionem apud Apo
stolicam Sedem postulantium. 

Servatis itaque omnibus de iure servandis, Sacra tunc Rituum 
Congregatio, scriptis Servi Dei rite perpensis, die 19 Decembris a. 
1960, Ioanne Papa XXIII approbante, ad ulteriora procedi posse edixit. 
Cum vero interim alia reperta essent Servi Dei scripta, quaestio super 
iisdem disceptata est, die 12 Martii a. 1974, in Coetu Plenario Sacrae 
huius Congregationis pro Causis Sanctorum, cuius exitum Paulus 
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Papa VI die 18 Maii anno 1974 ratum habuit et confirmavit, posse 
scilicet ad ulteriora procedi. 

Quapropter, instante Rev.mo P, Theodoro Tusino, Congregationis 
Rogationistarum postulatore generali, habitus est, die 24 Octobris a. 
1978, Congressus, qui vocatur, Peculiaris Ofiicialium Prelatorum Pa
trumque Consultorum, in quo discussum est super dubio : An Causa 
Servi Dei introducenda sit. Super eodem dubio deinde, die 15 Ianuarii 
anni huius 1979, ponente seu relatore Em.mo ac Rev.mo D.no Francisco 
Cardinali Carpino, disceptatum est, favorabili quidem responso dato, 
si Summo Pontifici placuisset. 

Facta postmodum, die 19 eodem mense et anno, de praemissis om
nibus Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum Cardinalem 
relatione, Sanctitas Sua responsum Sacrae Congregationis pro Causis 
Sanctorum ratum habuit et probavit, Causam videlicet Servi Dei Han-
nibalis Mariae Di Francia esse introducendam. 
Datum Romae, die 19 Ianuarii A. D. 1979. 

CONRADUS Card. B AFILE, Praefectus 

L. SS S. 

© Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 

I I 

ROMANA S E U VENTIMILIEN. 
Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Mariae a Passione, in saec. 
Helenae Philippinae de Chappotin de Neuville, Fundatricis Sororum Fran
ciscanum Missionalium a Maria. 

SUPER DUBIO 

An eius Causa introducenda sit 

Mulier nobilis, de Ecclesia ac de missionali Ecclesiae actuositate 
vere benemerita, Maria a Passione, in saeculo Helena Maria Philippi
na, a parentibus Carolo de Chappotin de Neuville et Sophia Galbaud 
du Fort, die 21 Maii anno 1839, in urbe episcopali Nannetensi in Gallia 
nata, notanda iam ex primis annis generosi ac pii animi praebuit exem
pla. Biduo post nativitatem lustralibus Baptismatis aquis abluta, post 
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decem annos, die 31 Maii anno 1849, sacro Confirmationis chrismate uncta 
est et Eucaristica simul Communione primo nutrita. Exercitia spiri
tualia, quibus anno 1856 vacavit mense Aprili, occasionem ei dederunt 
ut vitam interiorem diligentius in posterum coleret utque totam Dei 
obsequio se offerret. 

Ad vitam religiosam amplectendam interius mota, consilio Alexan
dri Iaquement, Episcopi Nannetensis, Sanctae Clarae monasterium eius
dem loci ingressa est die 9 Decembris a. 1860, ubi, ad perfectam sui 
oblationem a Deo se vocatam sentiens, victimam obtulit seipsam, die 
23 Ianuarii a. 1861, pro Ecclesia et Summo Pontifice, pro Sacerdotibus, 
et pro animarum omnium salute. Gravi tamen morbo afflicta, mona
sterium derelinquere debuit, cum nondum ibi duos integros commo
rationis complevisset menses. Nec tamen a ferventi vitae religiosae 
desiderio ideo cessavit. Ubi enim primum ei licuit, sanitate satis resti
tuta, die 17 Maii a. 1864, suasore Venerabili Adolfo Petit, Societatis 
Iesu sacerdote, Societatem Mariae Reparatricis nuper fundatam adi
vit, habitumque religiosum die 15 Augusti induit, assumpto Maria a 
Passione nomine. 

Dum autem novitiatum in eadem Societate peragebat, Maria a Pas
sione, die 19 Martii a. 1865, nondum religiosa vota professa, Missioni 
destinabatur, in Vicariatu Apostolico de Maduré, in India, Religiosis 
Reparatricibus concreditae. Ibique, novitiatu in conventu de Tuticorin 
laudabiliter emenso, die 3 Maii a. 1866 vota temporalia nuncupavit. 
Cumque ob singulares prudentiae et intellectus dotes magni aestima-
retur a Societatis fundatrice Maria a Iesu, gubernium communitatis 
Tuticorinensis fuit ei commissum die 5 Augusti, eodem anno; immo 
post annum, die scilicet 9 Iulii a. 1867, Moderatrix Provincialis pro 
domibus Sororum in India sitis instituebatur. Quod officium dum 
exerceret, die 15 Ianuarii a. 1871 vota perpetua emisit. 

Nova ergo Moderatrix Provincialis prudentem simul et fortem il
lico manum apposuit ut conflictus solveret ac difficultatibus obviaret, 
quibus religiosa Sororum indigenarum formatio infeliciter tunc im-
pediebatur. Duo nempe aderant in Missione Instituta Sororum huius
modi, annis 1854 et 1856 condita, nondum tamen ad vitam religiosam 
sufficienter instructa. Sub prudenti igitur ac securo Servae Dei regi
mine, dum disciplina debite restituebatur, pax et concordia cito reflo-
rescere coeperunt, vitaque religiosa novum ubique assumpsit vigo
rem. Quod tamen non fuit ab omnibus unanimiter approbatum. Immo 
aliqui ex contradictoribus, rectam et impartialem Servae Dei agendi 
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rationem aegre ferentes, non quieverunt donec eam a Provinciae gu : 

bernio orbatam vidèrent. 
Itaque Maria a Passione, quae iam ab a. 1875 in conventu loci 

Ootacamund commorabatur, in Vicariatu Apostolico Missionibus Exte
ris Parisiensibus commisso siti, die 22 Ianuarii a. 1876 officio est 
privata. Ingravescentibus autem difficultatibus, 19 ex 33 Sororibus Re
p a r a t r i c i s , quae tunc in Missione operam praestabant, accusationi
bus contra Servam Dei prolatis se in conscientia acquiescere non 
posse existimantes, apud Ooctacamund refugium quaesierunt, sub auc
toritate Vicarii Apostolici Domini Bardou. Qui, negotio attente ex 
omni parte considerato, totam rem Sanctae Sedis iudicio submitten
dam esse aestimavit, ac Mariam a Passione Romam proficisci oporte
re censuit. Itaque Serva Dei, die 22 Novembris a. 1876, cum duabus 
Consororibus Romam adveniens benigne recepta est a Summo Ponti
fice Pio IX, qui novum quoque Institutum Missionariarum a Maria 
nuncupatum condendi facultatem ei concessit die 6 Ianuarii a. 1877. 

In difficillimis autem huiusmodi adiunctis Servam Dei prudenter 
ac sapienter egisse, quin ullo modo caritatem vel oboedientiam lae
deret, clare elucet ex variis testimoniis. Praeter alia nempe nuntium 
etiam misit ex Urbe, mense Ianuario a. 1877, ad Consorores quae exi
tum negotii in India exspectabant : « Filiae carissimae, firmiter vobis 
promitto et hoc a vobis quoque postulo, scilicet ut in quotidiana con
scientiae excussione locum semper reservetis examini de caritate, at
tente inspicientes num vel cogitatione vel verbo contra personas ali
qualiter defeceritis quae molestiae occasionem nobis intulerunt ». 

Iuxta facultatem ergo a Pio Papa IX sibi datam, domum aperuit 
novitiatus apud Saint-Brieuc, in Gallia, die 5 Aprilis a. 1877, sub pro
tectione Episcopi Briocensis. Die autem 25 eiusdem mensis et anni 
prima novi Instituti Moderatrix Generalis electa est. Deinde, Romam 
rediens anno 1882, valde propitium sibi invenit Ministrum Generalem 
Ordinis Fratrum Minorum, Servum Dei Bernardinum de Portogruaro, 
qui et in Tertium Ordinem Franciscalem eam cooptavit et speciali 
Raphaelis Delarbre, eiusdem Ordinis sodalis, curae commendavit. I ta 
Maria a Passione Constitutiones pro novo Instituto exaravit ac do
mum religiosam fundavit in Urbe die 18 Augusti, eodem anno. Dum omnia 
prospere procedere videntur, Serva Dei, iniustis incusationibus novi
ter propositis, iussu Leonis Pp. XIII, ab officio Moderatricis Generalis 
destituta die 16 Martii a. 1883, mandatum Pontificis dociliter susci-

38 - A. A. S. 
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piens, absque ulla excusatione, scripsit Cardinali Vicario : « Omnes 
Missionariae a Maria voluntati Suae Sanctitatis omnimodam praesta
bunt venerationem et oboedientiam. Quod ad me spectat, spero, Im
maculata Matre adiuvante, meo exemplo ad hoc easdem praevenire )). 
Post annum vero, die scilicet 8 Aprilis a. 1884, ipse Summus Pontifex, 
accusationes contra Servam Dei prolatas omni fundamento carere 
cognoscens, innocentem eam declaravit. Quae exinde unanimiter electa 
est iterum in Moderatricem Generalem die 26 Iulii a. 1884, ut consolida
tion Instituti incumbere posset et opus inceptum rite complere. At
que ita novum Institutum, quod ex tunc, Tertio Francisca!! Ordini ag-
gregatum, Franciscanum Missionariarum Mariae appellari incipiebat, 
Decretum laudis a Sede Apostolica anno 1885 meruit; anno vero 1890, 
die 17 Iunii, approbationem definitivam obtinuit; anno demum 1896, 
die 11 Maii, plenam Constitutionum etiam a Fundatrice compilata-
rum confirmationem nactum est. 

Interim Serva Dei, quae vehementi animarum zelo incita, nec 
itinerum molestiis, nec multiplicibus aliis laboribus parcebat, ut plu
rimis Missionum necessitatibus ac petitionibus satisfaceret, humiliter 
de se ipsa sentiens, se in fundatione Instituti ad instar asini egisse 
aiebat, qui flagellorum tantum stimulo progredi cogatur. In omnibus 
vero gloriam Dei praeprimis quaerens, maxima semper incubuit cura 
spirituali Franciscanum Missionariarum a Maria formationi, quas vere 
victimas, adoratrices et missionarias esse volebat ut possent missionem 
Virginis Mariae in propria vita efficaciter continuare, atque optimis 
scriptis, caelesti doctrina ac spiritu missionario refertis, ad perfec
tiora movere numquam desistebat. Singularis sane mulier, inexstin-
guibili amoris absoluti siti signata, fortis in t r i b u l a t i o n i s et angustiis, 
semper serena, facilis ad parcendum et generosa, corde exuberans et 
indefesso zelo excellens, intellectu non communi et tenaci voluntate 
praedita, perfecta suimetipsius oblatione Deo mancipata ac animarum 
saluti dicata, locum tenet vere notabilem in historia Ecclesiae et in 
spiritualitatis missionariae incremento, valdeque eminet fama sanc
titatis ac sincero rectitudinis sensu. 

Quando ergo Serva Dei, die 15 Novembris a. 1904, Remopoli in 
Liguria terrenae suae peregrinationis cursum complevit, 86 passim per 
orbem domus Instituti a se fundatas reliquit, in remotissimis saepe 
imperviisque regionibus sitas, ac fere 2.000 Sororum Franciscalium Mis
sionariarum a Maria. 

Sacra Congregatio pro Causis Sanctorum 551 

Post obitum autem Servae Dei, cum fama sanctitatis eius conti
nuum, praesertim in religiosa familia ab ipsa condita, accepisset in
crementum, annis 1918-1922 processus ordinarius informativus instruc
tus est super huiusmodi fama apud Curiam Ventimiliensem, processus-
que rogatoriales celebrati sunt Romae (aa. 1918-1923), Southvarci (a. 
1919), Friburgi (a. 1920), Coimbatore (aa. 1919-1920), Parisiis (a. 1921), 
et Oeniponte (a. 1922), necnon processiculus additionalis Romae co
ram Promotore Fidei (a. 1927). 

Plurimae interea perveniebant Litterae Postulatoriae ad Summum 
Pontificem, a cardinalibus, episcopis, sacerdotibus, religiosis vario
rum Institutorum et a laicis etiam scriptae, quibus introductio Causae 
apud Sedem Apostolicam expostulabatur. Scriptis Servae Dei per
pensis, Sacra tunc Rituum Congregatio, approbante Pio Papa XII, die 
2 Iulii anno 1941, Decretum edidit ad ulteriora posse procedi. 

Servatis igitur omnibus de iure servandis, instante Rev.mo P. An
tonio Cairoli, Postulatore Generali O. F. M., Congressus Peculiaris 
habitus est die 13 Iunii a. 1978, quem excepit Congregatio Peculiaris, 
Cardinali Petro Palazzini Relatore seu Ponente, die 12 Decembris eo
dem anno. Quibus in coetibus ad dubium an Causa Servae Dei Ma
riae a Passione introducenda esset, Patres omnes affirmativum dede
runt responsum, si tamen Summo Pontifici placuisset.